
Код 

подразделения

01

01.01

01.01.39

01.01.49

01.01.50

01.01.51

01.01.52

01.01.57

01.01.58

01.01.63

01.01.64

01.01.64.01

01.01.64.02

01.01.65

01.01.66

01.01.69

01.01.71

01.01.72

01.01.73

01.01.77

01.01.77.02

01.01.77.03

01.01.77.04

01.01.79

01.01.81

01.01.84

01.01.85

01.01.86

01.01.88

01.01.88.01

01.01.88.02

01.01.88.03

01.01.88.04

01.01.89

01.01.89.01

01.01.90

01.01.90.01

Отдел организации закупок

Отдел обеспечения лекарственными  средствами

Отдел обслуживания медицинской техники

Бухгалтерия

Планово-экономический отдел

Юридический отдел

Дирекция

Подразделение

НМХЦ

Административно-управленческий персонал

Группа главных специалистов и консультантов

Отдел хозяйственного обеспечения

Отдел кадров и работы с персоналом

Бюро пропусков

Отдел материально-технического снабжения 

Отдел бытового обслуживания

Транспортный отдел 

Служба охраны с бюро пропусков
Служба охраны

Отдел организации оказания медицинской помощи

 Административное управление

Отдел оплаты труда и мотивации

Отдел медицинской экспертизы и контроля качества

Отдел эксплуатации, ремонта и капитального строительства

Контакт-центр

Группа анализа и управленческого учета

Отдел обеспечения медицинскими изделиями

Коммерческий отдел

Медицинский информационно-аналитический центр
Отдел медицинской статистики

Методический отдел

 Отдел охраны труда

Организационно-методическое управление

Группа благоустройства территории

Служба производственной безопасности

Канцелярия

Группа референтного сопровождения

Группа архивных фондов

на 01.01.2017

Федеральное государственное бюджетное учреждение

"Национальный медико-хирургический Центр имени Н.И.Пирогова"

Министерства здравоохранения Российской федерации
наименование организации

Ш Т А Т Н А Я   С Т Р У К Т У Р А



01.01.91

01.01.91.01

01.01.91.02

01.01.91.03

01.01.91.04

01.03

01.03.00

01.03.01

01.03.03

01.03.05

01.03.08

01.03.22

01.03.22.01

01.03.22.02

01.03.23

01.03.24

01.03.25

01.03.27

01.03.29

01.03.30

01.03.31

01.03.32

01.03.34

01.03.39

01.03.42

01.03.45

01.03.46

01.03.48

01.03.50

01.03.51

01.03.52

01.03.53

01.03.53.01

01.03.54

01.03.54.01

01.03.54.02

01.03.55

01.03.56

01.03.57

01.03.58

01.03.59

01.03.60

01.03.60.01

01.03.60.02

01.03.62

01.03.63

01.03.63.01

01.03.63.02

01.03.64

01.03.65

01.03.65.01

Управление развития информационных технологий

Общебольничный медицинский персонал

Отделение терапии №2

Отделение гастроэнтерологии

Группа разработки программного обеспечения

Стационар

Административно-управленческий персонал

Группа перспективных разработок и интеграционных решений

Группа обеспечения защиты информации

Группа эксплуатации и сопровождения информационных систем

Отделение травматологии и ортопедии №1

Отделение травматологии и ортопедии №2

Отделение оториноларингологии

Централизованное стерилизационное отделение

Аптека

Отделение анестезиологии-реанимации (интенсивной терапии)

Отделение переливания крови

Операционный блок

Отделение хирургии №1

Отдел анестезиологии и реаниматологии
Отделение анестезиологии-реанимации № 1

Отделение гинекологии

Отделение урологии

Отделение кардиологии

Отделение реанимации и интенсивной терапии (для больных 

кардиологического профиля)

Отделение гематологии, противоопухолевой лекарственной химиотерапии и 

трансплантации костного мозга

Отделение торакальной и сосудистой хирургии

Приемное отделение

Пищеблок

Отделение терапии №1

Отделение хирургии №2

Отделение амбулаторного приема пациентов

Отделение анестезиологии-реанимации
Палата реанимации и интенсивной терапии

Отделение медицинской реабилитации пациентов с нарушением функции 

периферической нервной системы и опорно-двигательного аппарата

Отделение медицинской реабилитации

Отделение сердечно-сосудистой хирургии

Кабинет исследования мозгового кровообращения

Отделение нейрохирургии №1

Отделение нейрохирургии №2

Кабинет рентген-ударноволнового дистанционного дробления камней почек

Отделение неврологии для больных с нарушениями мозгового 
Кабинет кардионеврологии

Центр офтальмологии
Кабинет лазерной глазной хирургии

Кабинет стоматологии

Кабинет эндоскопической и артроскопической челюстно-лицевой хирургии

Отделение хирургического лечения сложных нарушений ритма сердца и 

электрокардиостимуляции

Лаборатория экстракорпорального кровообращения

Отделение рентгенохирургических методов диагностики и лечения

Отделение челюстно-лицевой хирургии



01.03.66

01.03.67

01.03.68

01.04.04

01.04.06

01.04.08

01.04.10

01.04.10.01

01.04.10.04

01.04.10.05

01.04.10.06

01.04.11

01.04.12

01.10

01.10.01

01.10.04

01.10.07

01.10.08

01.10.09

01.10.10

01.10.11

01.10.12

01.10.13

01.10.14

01.10.16

01.10.17

01.10.18

01.10.19

01.10.20

01.10.21

01.10.23

01.10.24

01.10.26

01.10.29

01.11

01.11.01

01.11.02

01.11.03

01.11.03.01

01.11.06

01.11.14

01.11.14.01

01.11.14.02

01.11.16

01.11.16.01

01.11.16.02

01.11.17

01.11.18

01.11.18.01

01.11.18.02

01.11.19

01.11.22

01.11.23

01.11.24

Группа эпидемиологии

Отдел санитарного обслуживания

Группа клинических фармакологов

Отделение рентгенологии

Отделение ультразвуковых и рентгенохирургических методов диагностики и 

лечения

Институт усовершенствования врачей

Бактериологическая лаборатория

Экспресс-лаборатория

Клинико-диагностическая лаборатория

Служба клинической лабораторной диагностики
Административный отдел

Отделение патологической анатомии

Отделение радионуклидной и функциональной диагностики

Отделение диагностической и оперативной эндоскопии

Кафедра грудной и сердечно-сосудистой хирургии с курсом 

рентгенэндоваскулярной хирургии

Кафедра женских болезней и репродуктивного здоровья

Кафедра лучевой диагностики с курсом клинической радиологии

Кафедра внутренних болезней

Кафедра гематологии и клеточной терапии

Кафедра глазных болезней

Ректорат

Учебно-организационный отдел

Кафедра анестезиологии и реаниматологии

Кафедра урологии и нефрологии

Кафедра хирургических инфекций

Кафедра челюстно-лицевой хирургии и стоматологии

Кафедра сестринского дела

Кафедра социальной педиатрии

Кафедра трансфузиологии и проблем переливания крови

Кафедра неврологии с курсом нейрохирургии

Кафедра оториноларингологии

Кафедра профпатологии и медико-профессиональной экспертизы

Кабинет неотложной медицинской помощи

Неврологическое отделение

Отдел прикрепления и учета медицинских услуг с регистратурой

Административно-управленческий персонал

Процедурный кабинет

Терапевтическое отделение

Кафедра хирургии с курсами травматологии, ортопедии и хирургической 

эндокринологии 

Кафедра общественного здоровья, организации и информатизации 

здравоохранения

Консультативно-диагностический центр  "Измайловский"

Хирургическое отделение с дневным стационаром
Хирургическое отделение

Дневной стационар на 4 койки

Гинекологическое отделение

Дневной стационар на 4 койки

Консультативно-диагностическое отделение

Отдел прикрепления и учета медицинских услуг

 Регистратура

Гинекологическое отделение с дневным стационаром

Отделение рентгенологии

Отделение медицинской реабилитации

Диагностическое отделение

Стоматологическое отделение



01.11.25

01.11.26

01.12

01.12.01

01.12.02

01.12.02.01

01.12.03

01.12.04

01.12.05

01.12.06

01.12.07

01.12.08

01.12.09

01.12.10

01.12.11

01.12.12

01.12.14

01.12.15

01.12.16

01.12.16.01

01.12.16.02

01.12.18

01.12.19

01.13

01.13.01

01.13.02

01.13.09

01.13.10

01.13.11

01.13.16

01.13.16.01

01.13.16.02

01.13.16.03

01.13.16.05

01.13.16.06

01.13.16.09

01.13.16.10

01.13.17

01.13.18

Консультативно-диагностический центр "Арбатский" 

Административно-управленческий персонал

Терапевтическое отделение

Отделение кардиологии

Отделение амбулаторного приема стационара

Гинекологическое отделение

Неврологическое отделение

Офтальмологическое отделение

Хирургическое отделение №1

Хирургическое отделение №2

Оториноларингологическое отделение

Кабинет неотложной медицинской помощи

Консультативно-диагностическое отделение

Кардиологическое отделение

Административно-управленческий персонал

Стоматологическое отделение

Кабинет ортопедической стоматологии 

Отдел прикрепления и учета медицинских услуг

Отделение лучевой диагностики

Отделение ультразвуковой диагностики

Стоматологическое отделение с кабинетом ортопедической стоматологии

Физиотерапевтическое отделение

Процедурный кабинет

Кардиологическое отделение

Неврологическое отделение

Кабинет косметологии

Процедурный кабинет

Кабинет ультразвуковой диагностики

Дневной стационар

Кабинет медицинской реабилитации

Кабинет репродуктивного здоровья

Регистратура

Консультативно-диагностическое отделение с дневным стационаром
Консультативно-диагностическое отделение

Педиатрическое отделение 

Стоматологическое отделение

Отдел прикрепления и учета медицинских услуг

Регистратура

Детский консультативно-диагностический центр


